２０２０年１２月１８日

各位

株式会社 日 伝

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

株式会社日伝（以下、当社）は、当社の完全子会社である大和理研株式会社（以下、大

和理研）の全株式（発行済株式数の 100%）を、現代表取締役社長である長谷川義和氏に

譲渡することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

2017 年、第１次中期経営計画における当社事業領域拡大施策の一つとして大和理

研の全株式を譲り受け、自動機設計製造事業への取り組みを進めてまいりました。今

期、コロナ禍による急激な事業環境の変化を経験し、来期に向け策定中である第３次

中期経営計画における組織および事業ポートフォリオの見直しを進める中、大和理研

の独創的で柔軟な発想と機動力を活かすことが最適と判断し、双方合意に至りました

ので、当社が保有する全株式を現代表取締役社長である長谷川義和氏に譲渡すること

と致しました。

なお、大和理研とは、今後も自動機設計製造事業において取引関係を継続してまい

りますので、共々変わらずお引き立て賜りますよう、よろしくお願いいたします。

２．譲渡子会社の概要

名称 ：大和理研株式会社

所在地 ：埼玉県坂戸市泉町二丁目３番１４

代表者 ：代表取締役社長  長谷川 義和

事業内容 ：自動機の設計および製造

資本金 ：1,300 万円

３．日程

契約締結日  ：2020 年 12 月 18 日

受渡予定日  ：2020 年 12 月 21 日

４．業績に与える影響

本件による当社グループの 2021 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であり、

連結業績予想の変更はございません。

以上